
CHÍNH PHỦ
Số:
380/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
6 năm
1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức ngày Lâm nghiệp Việt Nam ngày 28 tháng 11 hàng năm

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để động viên toàn dân, cán bộ, công nhân viên và lao động lâm nghiệp; các cơ

quan, trường học, lực lượng vũ trang... phát huy truyền thống văn hoá tốt đẹp của

dân tộc, thực hiện tốt lợi dạy thiêng liêng của Chủ tịch Hồ Chí Minh ngày 28 tháng 11

năm 1959 về "Tết trồng cây" và công tác lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Hàng năm, bắt đầu từ năm 1995, lấy ngày 28 tháng 11 là "Ngày Lâm nghiệp

Việt Nam".

Điều 2.- Việc tổ chức "Ngày Lâm nghiệp Việt Nam" phải thực hiện được các nội

dung, yêu cầu sau:

- Giáo dục ý thức bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường trong toàn dân; tình cảm yêu

ngành nghề, yêu quê hương, đất nước trong cán bộ, công nhân viên và lao động lâm

nghiệp.

- Động viên phong trào thi đua lao động sản xuất, phát triển rừng với năng suất, chất

lượng cao; sử dụng tài nguyên rừng hợp lý, tiết kiệm.

- Vận động, tổ chức các ngành, các đoàn thể, các giới có những hoạt động cụ thể,

những công trình, những việc có ích để báo công dâng Bác; biểu dương, khen

thưởng người tốt, việc tốt, địa phương và đơn vị tốt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9598

